２０２０年５月吉日
会　員　各　位
群馬経済同友会
代表幹事　齋 藤 一 雄
代表幹事　坂 本 正 堂
『新型コロナウイルス感染症対応に伴う今後の活動について』のご案内
拝　啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は同友会活動に特段のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本会では、群馬県での緊急事態宣言が解除されたことから、政府の「基本的対処方針（新しい生活様式等）」や群馬県の「社会経済活動再開に向けたガイドライン」などを参考とするなかで、今後の活動について現時点では、下記のとおりに対応していくことといたします。
会員各位のご理解とご協力を賜りたく、お願い申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬　具
■基本的な対応方針について
①今後の活動については、社会的要請の観点から、本会として感染防止対策への適切な対応を行っていく必要があるものと考え、多人数の会食となる「懇親会」、団体での移動・会食を伴う「視察会」などは中止または当面見合わせとします。
②諸会議は、マスク着用の上、出席者同士の間隔を確保できるものは開催を予定しております。
③各委員会主催の勉強会は、９月より順次、開催できるよう準備を進めていきます。
④適切な感染防止対策が困難（会話を伴う多人数での会食・マスク着用不可等）なため、８月２４日（月）に予定しておりましたサマーイヴニングパーティは、中止とさせていただきます。

　尚、今後の新型コロナウイルス感染症状況や政府や群馬県の発表・対応を踏まえて方針を見直すこともございます。
以　上